
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
Radní pro dopravu MČ P1 

 

PID 
 

 

 

Úřad městské části Praha 1 
Vodičkova 18, CZ-115 68 
tel.: +420 221 097 724 
vojtech.ryvola@praha1.cz, www.praha1.cz 
IČ: 00063410, DIČ: CZ00063410 
 

 
 

V Praze dne 24. února 2023         
   
         
                                                                                                                                                   

Věc: Odpověď na interpelaci 

 

Vážený pane Onderko,  
 

omlouvám se Vám za velkou časovou prodlevu, leč byla nutná k prostudování všech podkladů. Závěr z mého studia 
je následující: schody Národní-Divadelní na daném místě skutečně historicky stály. Jedná se tedy o rekonstrukci stavů 
minulých. Tento projekt byl zadán drahně let před mým nástupem a stavba začala až po schválení investice v r. 
2021. Schody se mají dodělat tento rok.  

 
Zastavení dostavby je v současné době nemožné, protože není právní nárok toto učinit.  

Jediné co mohu z mé funkce nového radního pro dopravu Prahy 1 je nechat připravit k projednání studii následných 
připravovaných úprav ulice Divadelní, kde by mohla vzniknout klidová zóna, což by však znamenalo návrat dopravy 
na Smetanovo nábřeží. 

 
Dané je však natolik veřejně choulostivá záležitost, že celková koncepce zasažených oblastí musí projít veřejnou 

participací obyvatel i odborné veřejnosti.  
 

Je mi jasné, že Vás moje odpověď asi nepotěší, leč v danou chvíli nemohu jinak.   
 
 
 
S úctou 

 

 

            Ing. Vojtěch Ryvola, v.r. 
Radní pro dopravu MČ P1 

 
 
 

    
   

 
Vážený pan 
Jozef Onderka 
jozef.onderka@gmail.com 

    
 

 

    


